PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho SGP

Despacho da Presidência
Processo Administrativo nº: 24222/2016 – SISDOC.
Interessado(s): Rafael Villa Verde de Lima
Assunto:  Abertura de processo administrativo disciplinar
Decisão: Arquivamento

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 473/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 25197/2016
RESOLVE:
AUTORIZAR o(a) servidor(a) THIAGO CAMPAGNARO CREVELIN  (s202953), servidor ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário da
Área Judiciária, lotado na SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO, a trabalhar em regime de teletrabalho, entre o período de 02/01/2017 até
28/02/2019, devendo tal informação constar nos assentamentos funcionais do(a) referido(a) servidor(a) junto à Secretaria de Gestão de Pessoas.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de março de 2017.
[assinado eletronicamente]
Breno Medeiros
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Despacho

Despacho SCR

Processo Administrativo Nº 3553/2017
Interessado: Juiz Sebastião Alves Martins
Assunto: Exclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Defiro o pedido formulado à fl. 2 pelo juiz SEBASTIÃO ALVES MARTINS, de exclusão de seu filho, Fábio Alves Martins Pereira, como dependente
para fins de imposto de renda.
À Gerência de Magistrados e à Coordenadoria de Pagamento-Seção de Pagamento de Magistrados, para as providências cabíveis.
Goiânia, 2 de março de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2180/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 03 de Março  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104771

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 528/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 3828/2017,
RESOLVE:
CONCEDER ao Juiz do Trabalho CLEIDIMAR CASTRO DE ALMEIDA, Titular da Vara do Trabalho de Pires do Rio, 30 (trinta) dias de férias,
referentes ao 2º período de 2014, para fruição no interregno de 2 a 31 de março de 2017, com adiantamento de férias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de março de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 529/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, bem como as disposições contidas nos autos do PA Nº 619/2017,
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º Lotar o Juiz do Trabalho Substituto MARCELO ALVES GOMES na condição de auxiliar-fixo da 1ª Vara do Trabalho de Itumbiara, a partir de
20 de março de 2017.
Art. 2º Revogar, a partir da referida data, a PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 311/2014 que lotou o magistrado na 3ª Vara do Trabalho de
Aparecida de Goiânia.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de março de 2017.
Assinado eletronicamente
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 851/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Alethéia June D Almeida Vilamiu MC Mannis
Assunto: Pedido de reconsideração
Decisão: Negado provimento.

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 531/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 3805/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora THALLYTA RANYELLE DE FÁTIMA BORGES de Itumbiara-GO a Goiânia-GO, no dia 10/03/2017, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realizar a validação do certificado digital.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de março de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 530/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 215/2017 e o Processo Administrativo – PA Nº 3742/2017,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,

2180/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 03 de Março  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104771

RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensada a servidora EDNAR MARIA COELHO FROTA, código s202480, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Vara do Trabalho de Inhumas, a partir de  24 de fevereiro
de 2017.
Art. 2º Considerar removida a servidora LAÍS CAMPOS MENDONÇA REZENDE VILELA, código s202727, à disposição desta Corte, da Vara do
Trabalho de Mineiros para a Vara do Trabalho de Inhumas, a partir de 24 de fevereiro de 2017.
Art. 3º Considerar dispensada a servidora LAÍS CAMPOS MENDONÇA REZENDE VILELA, código s202727, da função comissionada de
Secretário de Audiência, código TRT 18ª FC-4, da Vara do Trabalho de Mineiros, a partir de 24 de fevereiro de 2017.
Art. 4º Considerar designada a servidora LAÍS CAMPOS MENDONÇA REZENDE VILELA, código s202727, para exercer a função comissionada
de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Vara do Trabalho de Inhumas, anteriormente ocupada pela servidora EDNAR MARIA COELHO FROTA,
código s202480, a partir de 24 de fevereiro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de março de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 532/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 215/2017 e o Processo Administrativo – PA Nº 3906/2017,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,
RESOLVE:
Retificar o art. 6º da Portaria TRT 18ª DG/SGPe Nº 288, de 3 de fevereiro de 2017, no tocante ao período de designação, conforme se especifica:
ONDE SE LÊ:
“Art. 6º Designar o servidor SÉRGIO DIAS MARQUES, código s202259, à disposição desta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Secretaria-Geral Judiciária, no período de 6 a 28 de fevereiro de 2016”.
LEIA-SE:
“Art. 6º Considerar designado o servidor SÉRGIO DIAS MARQUES, código s202259, à disposição desta Corte, para exercer a função
comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Secretaria-Geral Judiciária, no período de 6 de fevereiro a 31 de março de 2017”.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de março de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado CC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado final do processo seletivo visando ao preenchimento de vaga e
formação de cadastro de reserva para estágio do curso de Arquitetura, conforme Edital nº 27/2016.

Seleção Pública Estagiários Goiânia - Arquitetura/2017

2180/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 03 de Março  de 2017

Classificação Nome Inscrição

1 ANA FLÁVIA ARAÚJO MOTA DE MELO 88072

2 MARIANA OLIVEIRA FURTADO 88019

3 ISABELA GRAMACHO TAVEIRA 88009

4 FERNANDA GRACIANO DOS SANTOS 88101

5 YURY MISAEL VILELA 88068

6 LAURA ALVES GARCIA SANTANA 88036

7 JOÃO BATISTA CHAVES DE LIMA 88089

8 JHONIER SILVA SANTOS DUARTE 88156

9 ARIANE DE SOUSA BRITO 88085

10 GUILHERME CIRQUEIRA FERREIRA 88038

11 MARÍLIA DE PAULA GONTIJO MACEDO 88017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104771

Goiânia, 2 de março de 2017.
[assinado eletronicamente]
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

2180/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 03 de Março  de 2017

12 LEONARDO FRECCHIAMI 88041

13 RAYANE RIBEIRO DE MELO 88061

14 ALINE GRACINO CAMARGO 88111

15 MARIANA MARTINS PESSOA 88043

16 ANA BEATRIZ DE SABÓIA MORAIS 88033

17 LUIZ FELIPE DE AGUIAR TEIXEIRA 88078

18 LUISA OLIVEIRA FEITOSA 88137

19 ISABELA GONÇALVES PINHEIRO 88130

20 BIANCA MAZETTI DE FREITAS 88067

21 MARINA ROCHA GONTIJO DA MATA 88146

22 RAFAEL DIAS PRATES 88125

23 GABRIEL ÂNGELO GUIMARÃES ALVES 88020

24 ISABELA DO PRADO MOTA 88075

25 BRUNA RODRIGUES AVILA SILVA 88105

26 MATHEUS SANTOS NASCIMENTO 88113

27 CAROLINA GOMES DOS SANTOS 88088

28 RENATO MAGALHÃES DA VEIGA JARDIM 88104

29 THAMIRES SILVEIRA GARCIA MENDES 88154

30 LAYS MYLENA CHAVES CARNEIRO 88056

31 JACYANNE DE OLIVEIRA SOUZA 88162

32 BEATRIZ COLLIER 88007

33 JOSÉ FERNANDES DA CUNHA 88150

34 ANDREZA FRANCO JUNQUEIRA 88140

35 DAYANE KELLY MENDES DE OLIVEIRA 88157

36 ALÉXIA PEDRIEL FREITAS 88054

37 LARYSSA KÁRITA 88060

38 GABRIELA VIEIRA VILELA 88030

39 POLLIANA DOS SANTOS RIBEIRO 88136

40 ISABELA BORGES ROCHA 88074

41 SARAH EMÍLIA CORREA DE OLIVEIRA 88052

42 HELOISA XAVIER CELSO VIEIRA 88049

43 ISANONE MARTINS DA SILVA FILHO 88013

44 JORGE MACHADO DOS SANTOS 88091

45 JÉSSICA PINHEIRO DE VASCONCELOS 88171

46 HELLEN SARAH COSTA FERNANDES 88103

47 HYAGO SILVA VIEIRA 88086

48 JONATAS DOJAME PERES 88073

49 BRUNA RIBEIRO RODRIGUES 88134

50 THIAGO LUIZ ZAGO 88121

51 SANNA THYELLEY FERNANDES VALADÃO 88045

52 MAIRA RODRIGUES MEIRELES 88117

53 STEFFANNY SABRINA GOMES DE OLIVEIRA 88070

54 JULIANA OLIVEIRA SANTOS 88002

55 LORENA FRANÇA BARBOSA 88005

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104771

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 3799/2017
Interessado: CARLOS ROBERTO LOPES DE PAIVA.
Assunto: Indenização de férias.
Decisão: Deferido.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 753/2017 – SISDOC
Interessado (a): Camila Gomes de Lima lisboa
Código: s162566-7
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 2852/2017 – SISDOC
Interessado (a): Tatiana Santos Ferrari
Código: s203139-6
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferimento

Processo Administrativo nº: 3038/2017
Interessado: THIAGO FRANCISCO DE MENEZES
Assunto: Averbação de tempo de serviço/contribuição.
Decisão: Averbação de 574 dias, conforme certidão emitida pelo Ministério Público Federal.
Manutenção da averbação de 1400 dias, prestados ao Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.
Averbação de 1.113 dias, conforme certidão emitida pelo INSS.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Desenvolvimento de Pessoas
Setor de Treinamento e Capacitação
Processo Administrativo nº: 3489/2017 – SISDOC
Interessado (a): Antônio Martins de Macedo
Código: s103048-5
Assunto: Participação em Congresso Médico
Decisão: Deferido

PA nº: 3474/2017
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Homologação das avaliações de desempenho dos servidores em estágio probatório, que entraram em exercício no mês de maio de
2014.

Decisão: Homologado. (DESEMBARGADOR-PRESIDENTE).

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Resolução

Resolução_ADM_RA_SGP

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 8/2017
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Suspende as férias do Excelentíssimo Desembargador Gentil Pio Oliveira no período de 03 de fevereiro de 2017, pelo motivo que especifica
(Retificação de erro material da Resolução Administrativa nº 6/2017).

2180/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 03 de Março  de 2017

SERVIDOR EXERCÍCIO FINAL DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

DÉBORAH CARVALHO MENDONÇA 29.05.2014 28.05.2017

JULIANA GASPARELLI CRUZ FERREIRA 20.05.2014 19.05.2017

WOSHINGTON RODRIGUES DA SILVA 20.05.2014 19.05.2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104771

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho SGP 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Despacho 1
    Despacho SCR 1
  Portaria 2
    Portaria SCR/SM 2
DIRETORIA GERAL 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 2
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 3
  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comunicado CC 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 5
  Despacho 5
    Despacho SGPE 5
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 5
  Resolução 5
    Resolução_ADM_RA_SGP 5
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

6

  Aviso/Comunicado 6
    Aviso/Comunicado 6

Corrigindo erro material na Resolução Administrativa nº 6/2017, de 30 de janeiro de 2017, disponibilizada no DEJT nº 2159, página 5, de 31 de
janeiro de 2017, considerada publicada no dia 1º de fevereiro de 2017, que suspende as férias do Excelentíssimo Desembargador Gentil Pio de
Oliveira, ONDE SE LÊ: “...no período de 03 a 05/02/2017,...”, LEIA-SE: “...no dia 03/02/2017,..”.
Goiânia-GO, 03 de março de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE - SisDoc
Pedro Horácio Borges de Assis
Secretário-Geral da Presidência

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2017
Contratação de empresa para a prestação dos serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças, no
elevador instalado no Foro Trabalhista de Anápolis, conforme condições do Edital.
Data da Sessão: 16/03/2017, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2180/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 03 de Março  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 104771

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho SGP
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Despacho
	    Despacho SCR
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado CC

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Resolução
	    Resolução_ADM_RA_SGP

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2017-03-03T16:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148